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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen LR (RvO, artikel 40) over financiën wijkideeteams 

Geachte mevrouw Kayadoe, 

U heeft op 13 januari 2020 schriftelijke vragen gesteld over de financiën van de wijkideeteams. Hieronder 
treft u de beantwoording van uw vragen aan. 

Vraag 1. Is het College het met Leefbaar Ridderkerk eens dat schenkingen voor een Ridderkerks Radio 
station niet vallen onder 'activiteiten die de wijkbewoners helpen om samen problemen aan te pakken en 
de saamhorigheid in de wijk te verbeteren" 
Antwoord 
Het uitgangspunt is dat de middelen van het Wijkideeteam bedoeld zijn om de sociale participatie in de 
wijken te bevorderen. Wijkideeteams kunnen binnen dit kader zelf bepalen aan welke activiteiten en 
initiatieven zij een financiële bijdrage doen. 

Vraag 2. Klopt het dat de gemeente een budget heeft voor burgers om dingen te doen die buiten de 
grenzen van de wijk gaan. Als het daarbij ook gaat om het aanpakken van Ridderkerkse problemen en 
het versterken van de saamhorigheid, men hiervoor een subsidie kan aanvragen? 
Antwoord 
Nee, dat klopt niet. Er bestaat wel de mogelijkheid om een Initiatiefsubsidie aan te vragen voor 
initiatieven die niet wijkgebonden zijn. 

Vraag 3. In hoeverre wordt er gecontroleerd of het budget van wijkideeteams daadwerkelijk besteed 
wordt aan activiteiten in de betreffende wijk? 
Antwoord 
Wijkideeteams bepalen zelf aan welke initiatieven en activiteiten zij een financiële bijdrage doen. 
Daarover spreken zij met het wijkoverleg en de wijkregisseur van hun wijk. 
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Vraag 4. Is het wenselijk dat een lid van een wijkideeteam ook daadwerkelijk in de wijk woont? 
Antwoord 
Het is vooral belangrijk dat het wijkideeteam weet wat er in de wijk speelt en welke initiateven er zijn. 

Vraag 5. Is de tot ons gekomen informatie juist met betrekking tot financiële bijdrage koffiemoment start 
gratis openbaar vervoer 65plus? Zo ja, in hoeverre draagt dit bij aan de saamhorigheid in de wijk? Is er 
nadien het teveel betaalde gerestitueerd aan de betreffende wijkideeteams? 
Antwoord 
Er is door twee wijkideeteams bijgedragen aan deze activiteit. Er is betaald op basis van werkelijk 
gemaakte kosten, in totaal 235 euro. De bijeenkomst was toegankelijk voor bewoners van alle wijken. 

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

Hoogachtend, 

Het college van burgemeester en wethouders van Rid 

e burgemeester, 

mw. A. Attema 


